
Stránka 1 z 2 
 

Dohoda o narovnání 
Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
se sídlem: Boční II 1401/1a, 141 00 Praha 4 
IČO:  67985530 
zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupený: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 
Miroslav Vrhel 
Se sídlem: Horní 382, 341 92 Kašperské Hory 
IČ: 13862693 
DIČ:  
zapsán: v živnostenském rejstříku vedeném MÚ Sušice 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání: 

I. 
Preambule 

1.1. Objednatel uzavřel se zhotovitelem smlouvu o dílo dne 13. 5. 2022, jejímž předmětem 
bylo provedení stavebního díla zhotovitelem s názvem Prezentace hornictví a 
moderního výzkumu horninového prostředí v oblasti Šumavy a Bavorského lesa – 
stavební úpravy objektu štoly Kristýna pro účely návštěvnického centra (čp. 42, 
Kašperské Hory) (dále jen „smlouva o dílo“). Projekt „Prezentace hornictví a moderního 
výzkumu horninového prostředí v oblasti Šumavy a Bavorského lesa“ je 
spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný 
stát Bavorsko 2014-2020, registrační číslo projektu: 326.  Celková cena za dílo byla 
sjednána ve výši 6, 096 004,95 Kč bez DPH. Smlouva o dílo tvoří přílohu této dohody. 

1.2. Na smlouvu o dílo se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. K tomu došlo rovněž 13. 
5. 2023. Podle stavebního deníku však práce započaly již 20. 4. 2022, to znamená před 
účinností smlouvy. Vzhledem k tomu, že část díla byla provedena před uzavřením 
smlouvy o dílo, vzniklo na straně objednatele bezdůvodné obohacení v hodnotě 
provedené části díla. Před účinností smlouvy byla realizována část bouracích prací. 
Objednatel zhotoviteli část díla provedenou před účinností smlouvy uhradil společně 
dalšími pracemi, uskutečněnými již v rámci této smlouvy, dne 1. 6. 2022  na základě 
faktury zhotovitele č. 202220 ze dne 27. 5. 2022, vystavené na částku 200 225,11 Kč bez 
DPH. 

II. 
Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany touto dohodou potvrzují, že bezdůvodné obohacení na straně objednatele 
dle odst. 1.2. této dohody bylo vyrovnáno provedenou platbou . Objednatel je vlastníkem 
provedené části díla a zhotovitel má již uhrazeno veškeré peněžité plnění za jeho 
provedení. Strany této dohody prohlašují, že jsou tímto veškerá jejich vzájemná práva a 



Stránka 2 z 2 

povinnosti týkající se části díla provedeného před účinností smlouvy vyrovnány, že si 
vzájemně s již provedenou částí díla ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě 
smlouvy o dílo, či v souvislosti s ní ve vztahu k již dokončené části díla, nic požadovat, a 
to ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk, mimo odpovědnost zhotovitele za případné 
vady jím dodaného plnění a práva objednatele z toho vyplývající. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech. 

3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 

3.3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – smlouva o dílo. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou 
ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
objednatel do 30 dnů od podpisu této dohody oběma smluvními stranami.  

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy. 

V Praze dne……………. V Praze dne……………. 

…………………………….. ……………………………….. 

za objednatele  za zhotovitele 

20.09.2023 21.09.2023




